
 

 

 
 

 
 

C OM U N E D I  B I AN D R AT E  
Provincia di Novara 

� ORIGINALE 
� COPIA 

 
    

VERBALE di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
         
 

N.  87 

del  20.11.2014 
 
OGGETTO: Incarico professionale allo Studio Ing. Paglino di Romentino per la 
redazione di variante parziale al PRGC ai sensi del comma 5, art. 17 della L.R. 56/77 
e ss.mm.ii.. 
 
 
L’anno duemilaquattordici il giorno venti del mese di novembre alle ore 11.45 nella sala del 
Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
   
Fatto l’appello nominale, risultano: 
  
 
                                                                                           PRESENTI     ASSENTI  
 
PIGAT                     Luciano                    Sindaco     X 
MARZORATTI  Stefano    Vice Sindaco             X                      
FIORINO  Nadia     Assessore      X                           
              
          
   
Partecipa il Segretario comunale dott. Gabrio MAMBRINI 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sig. Luciano Pigat in qualità di Sindaco il 
quale assume la presidenza ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra 
indicato. 
 
 
 
 



 
OGGETTO: Incarico professionale allo Studio Ing. Paglino di Romentino per la 
redazione di variante parziale al PRGC ai sensi del comma 5, art. 17 della L.R. 56/77 
e ss.mm.ii.. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE in data 04.06.2013 al prot. 2905 è pervenuta nota dal Sig. Antonione Pier 
Giorgio, residente in Biandrate in via Matteotti 60 (S.P. 15), tendente a richiedere il cambio di 
destinazione d’uso di terreno di proprietà identificato al N.C.T. al foglio 9 mappale 422, in parte 
area a verde privato vincolato ed in parte area per distributore di carburanti, in area agricola 
esistente in zona residenziale; 
 
DATO ATTO CHE, come già esplicitato nella succitata nota, il richiedente opera come apicoltore 
su terreno di proprietà adiacente a quello oggetto della richiesta di variante, per cui il cambio di 
destinazione sarebbe funzionale all’attività in essere e che ha confermato il proprio impegno a 
corrispondere al Comune di Biandrate un contributo commisurato alle spese complessive 
sostenute per la realizzazione della variante parziale;  
 
VISTA la nota fatta pervenire dal Sig. Antonione Pier Giorgio in data 19.11.2014 al prot. 5353 con 
la quale dichiarava di impegnarsi a sostenere le spese tecniche relative alla redazione della 
richiesta variante parziale;  
 
RITENUTO di dover accogliere la richiesta del Sig. Antonione Pier Giorgio e di dover procedere 
alla redazione della variante parziale ai sensi del comma 5 dell’art. 17 della L.R. 56/77 e ss.mm.ii., 
sia per porre correzione ed aggiornamento cartografico in riferimento alla destinazione d’uso a 
distributore di carburanti, ormai non più attuale, sia per assecondare e facilitare l’attività di 
apicultore del proponente; 
 
ATTESO che lo Studio Tecnico Ing. Gianbattista Paglino, con sede in Romentino (NO) in via XXIV 
Maggio 6, in data 07.10.2014 al prot. 4598 ha fatto pervenire preventivo di parcella per la 
redazione della variante parziale in oggetto per un importo complessivo di € 3.200,00 + 
C.N.P.A.I.A. 4% ed I.V.A. 22%; 
 
VISTO il D.Lvo. 267/2000 e ss.mm.ii. 
  
PARERI sulla proposta di deliberazione ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
PARERE 
FINANZIARIO 

Favorevole  Luciano Pigat 
 

f.to 

PARERE TECNICO Favorevole  Arch. Giovanni Regis 
 
 

f.to 

 
DELIBERA 

 
1- DI PROCEDERE alla redazione della Variante Parziale al P.R.G.C. su istanza del Sig. 
Antonione Pier Giorgio, residente in Biandrate in via Matteotti 60 (S.P. 15), relativa al cambio di 
destinazione d’uso di terreno di proprietà identificato al N.C.T. al foglio 9 mappale 422, in parte 
area a verde privato vincolato ed in parte area per distributore di carburanti, in area agricola 
esistente in zona residenziale; 
 
2- DI CONFERIRE allo Studio Tecnico Ing. Gianbattista Paglino, con sede in Romentino (NO) in 
via XXIV Maggio 6 l’incarico per la redazione della variante in oggetto; 
 
3- DI DARE ATTO che ogni onere derivante dal predetto incarico sarà posto a carico del Sig. 
Antonione Pier Giorgio, proprietario delle aree oggetto di variante; 
 
4- DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Tecnico l’adozione di ogni successivo atto 
necessario all’attuazione della variante parziale; 



 
SUCCESSIVAMENTE 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
STANTE l’urgenza di provvedere; 
CON voti favorevoli unanimi espressi palesemente; 
 

DELIBERA 
 
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile art. 134 comma 4, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato, sottoscritto. 
 
    Il  Sindaco                                                                Il Segretario Comunale 
f.to Luciano PIGAT                                                               f.to      Dott. Gabrio MAMBRINI 
 
 
 
La presente deliberazione è pubblicata per quindici giorni consecutivi all’albo pretorio on-
line a decorrere dal 27.11.2014 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 
                                                                                              f.to      Dott. Gabrio MAMBRINI 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
D.Lgs. n. 267/2000. 
                                                                                                      

                                                                                          Il Segretario Comunale 
                                                                                         f.to     Dott. Gabrio MAMBRINI 
 
 
 
Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
Biandrate, ___________________ 
 

                                                                                          Il Segretario Comunale 
                                                                                         f.to      Dott. Gabrio MAMBRINI 
 
 
 
 
 
 


